
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.450 Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 2021

Termo Aditivo: 3
Contrato 094/2019

Objeto do Contrato: Construção de cobertura de quadra pequena na EEEM. 
Remígio Fernandes, localizada no município de Marapanim/PA.
Objeto do Termo Aditivo: visando alterar a cláusula décima quarta – da 
vigência ao contrato original.
Tomada de Preços: 006/2018 - CEL/NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA
Contratada: Elevar Construções e Serviços Eireli – EPP, CNPJ: 
17.579.363/0001-26, com sede na Trav. Barão do Triunfo, Nº 2949, CEP: 
66.087-270, Marco, Belém/PA,
Data de Assinatura: 30/12/2020
Vigência: 03/01/2021 a 02/04/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/Secretária de Estado de Edu-
cação.

Protocolo: 615605
Termo Aditivo: 5

Contrato: 182/2018
Objeto do Contrato: Prestação de serviços para manipulação, preparo e 
distribuição de alimentação escolar nas unidades escolares.
Objeto do Aditivo: visando alterar por mais 60 (sessenta) dias, o valor 
mensal do contrato original, considerando o reequilíbrio econômico-fi nan-
ceiro justifi cado pela adesão da contratada ao Programa Emergencial de 
Manutenção do Emprego e Renda do Governo Federal.
Pregão Eletrônico SRP nº 006/2016-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
* Fonte: 0102006360. Produto: 2227. Funcional Programática: 
16.101.12.361.1509. Projeto/Atividade: 8904. Natureza da Despesa: 
3390.37.
* Fonte: 0102006360. Produto: 2227. Funcional Programática: 
16.101.12.361.1509. Projeto/Atividade: 8906. Natureza da Despesa: 
3390.37.
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Diamond Serviços de Limpeza e Mão de Obra Eireli, com CNPJ 
nº 08.538.011/0001-31, com sede na Passagem Dalva, nº 505, CEP: 
66.615-080, Marambaia, Belém/PA.
Data de Assinatura: 29/12/2020
Vigência: A partir de 29/12/2020 a 27/02/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 615562
Termo Aditivo: 7

Contrato: 059/2018
Objeto do Contrato: Prestação de serviços para manipulação, preparo e 
distribuição de alimentação escolar nas unidades escolares, visando aten-
der as necessidades da SEDUC
Objeto do Aditivo: visando alterar por mais 60 (sessenta) dias, o valor 
mensal do contrato original, considerando o reequilíbrio econômico-fi nan-
ceiro justifi cado pela adesão da contratada ao Programa Emergencial de 
Manutenção do Emprego e Renda do Governo Federal.
Pregão Eletrônico SRP. nº 006/2016-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
* Fonte: 0102006360. Produto: 2227. Funcional Programática: 
16.101.12.362.1509. Projeto/Atividade: 8906. Natureza da Despesa: 
3390.37.
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Diamond Serviços de Limpeza e Mão de Obra Eireli, com CNPJ 
nº 08.538.011/0001-31, com sede na Passagem Dalva, nº 505, CEP: 
66.615-080, Marambaia, Belém/PA.
Data de Assinatura: 29/12/2020
Vigência: A partir de 29/12/2020 a 27/02/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 615563

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2
Convênio: 228/2018

Objeto do Convênio: Reconstrução da EEEFM. “André Alves”
Objeto do Aditivo: visando prorrogar sua vigência do convênio original por 
mais 12 (doze) meses.
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Convenente: Município de Augusto Corrêa, CNPJ/MF Nº: 04.873.600/0001-
15, com sede na Praça São Miguel, S/N, Centro, CEP: 68.610 – 000.
Data de Assinatura: 30/12/2020
Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 613815

FÉRIAS
.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.:9455/2020 DE 29/12/2020

Nome: JOSE JUNIOR MAIA DOS SANTOS
Matrícula:5898490/1 Período:03/11 à 02/12/20 Exercício:2020
Unidade:EE Dep Armando Correa/Ananindeua

PORTARIA Nº.:9456/2020 DE 29/12/2020
Nome: LUCILEIA DE SOUZA LOPES
Matrícula:3232190/3 Período:05/10 à 18/11/20 Exercício:2019
Unidade:EEEFM. Dr. Ulisses Guimaraes

PORTARIA Nº.:9475/2020 DE 30/12/2020
Nome: BARBARA LUANA MARCELINO BRASILEIRO
Matrícula: 55588634/3 Período:01/12 à 14/01/20 Exercício:2020
Unidade:EE Agroindustrial Juscelino Kubitschek

PORTARIA Nº.:9473/2020 DE 30/12/2020
Nome: FRANCISCO CARLOS COSTA DA SILVA
Matrícula: 5949241/1 Período:15/01 à 13/02/21 Exercício:2020
Unidade:Divisão de Finanças/Belém

Protocolo: 615604

TORNAR SEM EFEITO
.

Número do Protocolo: 491541
A publicação do Contrato de Aquisição nº 119/2019
Partes: SEDUC e Breeze Comércio e Manutenção de Equipamentos Eireli
Ordenador: Profa. Leila Carvalho Freire/Secretária de Estado de Educação
Publicado no Diário Ofi cial de nº 34026 em 04/11/2019

Protocolo: 615565

Número do Protocolo: 552075
A publicação do 3º Termo Aditivo ao Contrato de Empreitada Global nº 
250/2018
Partes: SEDUC e A3 Engenharia Ltda
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação
Publicado no Diário Ofi cial de nº 34248 em 09/06/2020

Protocolo: 615566

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2020-SEDUC
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2020-NLIC/SEDUC

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020
PROCESSO Nº 2020/79471
Objeto: Prestação de Serviços de Agente de PORTARIA, de acordo com 
as especifi cações, normas e condições estabelecidas no Edital de Pregão 
Eletrônico SRP Nº 006/2020 e seus Anexos.
Data de Assinatura: 29/12/2020
Vigência: 29/12/2020 a 28/12/2021
Empresa vencedora: Marco Coelho Serviços Eireli. CNPJ: 09.675.221/0001-
34, com sede na Av. Tavares Bastos, nº 808, CEP:66.615-005, Marambaia, 
Belém/PA
Telefone: 3223-1227, e-mail: comercial@servicealiancapara.com.br
Representante Legal: Marco Antônio de Souza Coelho, portador da Carteira 
de Identidade: 1882384 PC/PA e CPF nº 219.329.132-20
 

 
USES DE 01 A 20 E UNID. ADM. (BELÉM, ANANINDEUA, BENEVIDES, MARITUBA E SANTA BARBARA)

QTD. TIPOS DE POSTOS QT. UNIT. 
HOMENS

QT. TOTAL 
HOMENS

VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$)

373 POSTOS 12 HORAS DIURNAS 2 746 R$ 6.646,69 R$ 2.479.215,37
373 POSTOS 12 HORAS NO-

TURNAS
2 746 R$ 8.126,54 R$ 3.031.199,42

373 POSTOS 24 HORAS 4 1492 R$ 14.773,22 R$ 5.510.411,06
TOTAL MENSAL R$ 11.020.825,85

LOTE 1TOTAL ANUAL R$ 132.249.910,20
 

LOTE 2
01A URE - BRAGANCA (AUGUSTO CORREA, BRAGANÇA, CACHOEIRA DO PIRIÁ, TRACUATEUA E VISEU), 02A URE – CA-

METÁ (BAIÃO, CAMETÁ, LIMOEIRO DO AJURU, MOCAJUBA E OEIRAS DO PARÁ) E
03A URE – ABAETETUBA (ABAETETUBA, ACARÁ, BARCARENA, IGARAPÉ-MIRI, MOJU E TAILÂNDIA)

QTD. TIPOS DE POSTOS QT. UNIT. 
HOMENS

QT. TOTAL 
HOMENS

VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$)

103 POSTOS 12 HORAS DIURNAS 2 206 R$ 6.646,69 R$ 684.609,07
103 POSTOS 12 HORAS NO-

TURNAS
2 206 R$ 8.126,54 R$ 837.033,62

103 POSTOS 24 HORAS 4 412 R$ 14.773,22 R$ 1.521.641,66

TOTAL MENSAL R$ 3.043.284,35
TOTAL ANUAL R$ 36.519.412,20


